- 1 -

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理
委员会 北京市财政局 国家税务总局

北京市税务局关于 2023 年第二批高新技术企
业更名的公告

各有关单位：

按照科技部、财政部、国家税务总局《高新技术企业认定管

理办法》（国科发火〔2016〕32 号）和《高新技术企业认定管理

工作指引》（国科发火〔2016〕195 号）的规定，经研究，准予

北京智融天象科技有限公司等 73 家高新技术企业更名。更名后

的高新技术企业证书编号和有效期不变，将按照变更后的企业名

称重新核发“高新技术企业证书”。

特此公告。

附件：北京市 2023 年第二批高新技术企业更名名单

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
北 京 市 财 政 局
国家税务总局北京市税务局

- 2 -

北京市科学技术委员会、

中关村科技园区管理委员会

（北京市科学技术委员会代章） 北京市财政局

国家税务总局北京市税务局

2023 年 6 月 20 日

版本号：1687248657800

附件:

北京市2023年第二批高新技术企业更名名单
序号 原企业名称 更名后企业名称 证书编号 发证日期

1 北京泰杰伟业科技有限公司 北京泰杰伟业科技股份有限公司 GR202011000625 2020-07-31

2 北京智融天象科技有限公司
水发数能（北京）科技产业有限公

司
GR202111005424 2021-12-21

3
嘉洋智慧安全生产科技发展（北

京）有限公司
嘉洋智慧安全科技（北京）股份有

限公司
GR202211008914 2022-12-30

4 北京三普启明科技发展有限公司 北京城铁科技集团有限公司 GR202211001683 2022-11-02

5 北京智腾永逸仪器设备有限公司 清大智腾（北京）科技有限公司 GR202211005899 2022-12-30

6 北京弘帆资讯有限公司 北京弘帆企业咨询有限公司 GR202211000741 2022-10-18

7 北京捷通康诺医药科技有限公司
泰格捷通（北京）医药科技有限公

司
GR202111002885 2021-10-25

8
北京铁通康达铁路通信信号设备有

限公司
北京固信康达铁路信号设备有限公

司
GR202011002207 2020-10-21

9 国网电子商务有限公司 国网数字科技控股有限公司 GR202211001105 2022-10-18

10 五矿（北京）稀土研究院有限公司中稀（北京）稀土研究院有限公司 GR202111003598 2021-12-17

11 北京海云捷迅科技有限公司 北京海云捷迅科技股份有限公司 GR202011008613 2020-12-02

12 北京天星博迈迪医疗器械有限公司 北京天星医疗股份有限公司 GR202011000693 2020-07-31

13 北京易美联合标识设计有限公司 北京易美导视科技有限公司 GR202111000701 2021-09-14

14 北京航聚信用管理有限公司 中航信数智科技（北京）有限公司 GR202011002815 2020-10-21

15 北京亿启软件有限公司 北京亿启荣耀软件有限公司 GR202211002950 2022-11-02

16 北京盛聚玄德商贸有限公司 北京盛聚食品有限公司 GR202211008276 2022-12-30

17 北京中宸泓昌科技有限公司 北京中宸微电子有限公司 GR202211008975 2022-11-02

18 中节能建筑节能有限公司 中节能节能科技有限公司 GR202211002626 2022-11-02

19 北京盈硕天成咨询服务有限公司 北京盈硕天成科技有限公司 GR202211007826 2022-12-30

20 北京聚云位智信息科技有限公司 北京傲韦科技有限公司 GR202011001089 2020-07-31

21 北京繁一企业管理咨询有限公司 北京繁一科技有限公司 GR202211007628 2022-12-30

22 北京北变智达科技有限公司 北京智达数通科技有限公司 GR202211000762 2022-10-18

23 北京市营养源研究所 北京市营养源研究所有限公司 GR202011001676 2020-10-21

24 安钥（北京）科技股份有限公司 青稞（北京）科技股份有限公司 GR202011009957 2020-12-02

25
中美福源生物技术（北京）股份有

限公司
华通福源生物技术（北京）股份有

限公司
GR202211008871 2022-12-30

26 中和农信项目管理有限公司 中和农信农业集团有限公司 GR202211005087 2022-12-01

版本号：1687248657800

27 中电国康数据科技有限公司 中瑞国康科技有限公司 GR202111002342 2021-10-25

28 北京映急物流有限公司 北京映急医药冷链科技有限公司 GR202211008505 2022-12-30

29 智科云鑫（北京）科技有限公司 北京智慧鑫能科技有限公司 GR202211004420 2022-12-01

30 京东数科海益信息科技有限公司 京东科技信息技术有限公司 GR202211001880 2022-11-02

31
中国建材检验认证集团北京天誉有

限公司
国检测试控股集团北京有限公司 GR202011005813 2020-12-02

32 北京开方科技服务有限公司 北京恒姆技术服务有限公司 GR202111006465 2021-12-21

33
北京中云亿安数据科技研究院有限

公司
北京中云智驾科技有限公司 GR202011006884 2020-12-02

34 北京蓝玛嘉业电子科技有限公司 北京蓝玛世邦科技股份有限公司 GR202111000437 2021-09-14

35
北京亦庄智能城市协同创新研究院

有限公司
北京亦庄智能城市研究院集团有限

公司
GR202011008377 2020-12-02

36 大域格品（北京）科技有限公司 北京数智共舞科技有限公司 GR202211001156 2022-11-02

37 中安鑫达（北京）建设有限公司 中安鑫达京辉集团有限公司 GR202111000550 2021-09-14

38 北京汇通聚原风电技术有限公司
北京汇通聚原风电技术集团有限公

司
GR202211003526 2022-12-01

39 北京中科赛天科技有限公司 中科赛天（北京）科技有限公司 GR202111007674 2021-12-21

40 北京和华瑞博科技有限公司 北京和华瑞博科技股份有限公司 GR202011001887 2020-10-21

41 北京易择互联信息咨询有限公司 北京易择互联建筑咨询有限公司 GR202211004356 2022-12-01

42 北京有略测评技术有限公司 北京有略安全技术有限公司 GR202111001404 2021-10-25

43 北京鼎创新型建材有限公司 北京鼎创环保有限公司 GR202211004622 2022-12-01

44
北京星和机器人自动化技术有限公

司
北京星和众智科技有限公司 GR202011001794 2020-10-21

45 北京基亚特环保科技有限公司 北京基亚特环保科技股份有限公司 GR202111003017 2021-10-25

46
星河动力（北京）空间科技有限公

司
北京星河动力航天科技股份有限公

司
GR202211004280 2022-12-01

47 北京信科达通科技有限公司
大人数科（北京）科技集团有限公

司
GR202211003694 2022-12-01

48
友康厚德生物科技（北京）有限公

司
友康厚德生物制品（北京）有限公

司
GR202211006646 2022-12-30

49 北京蓝天腾麟医疗器械有限公司 北京依露得力医疗科技有限公司 GR202211004047 2022-12-01

50
美亚宏信（北京）信息技术有限公

司
京欣宏信（北京）信息技术有限公

司
GR202211001520 2022-11-02

51 北京科路工业装备股份有限公司 北京科路工业有限公司 GR202011002769 2020-10-21

52 北京光茂科技有限公司 北京索比咨询有限公司 GR202011002407 2020-10-21

53 中城院（北京）环境科技有限公司
中城院（北京）环境科技股份有限

公司
GR202111000182 2021-09-14

54 北京希艾益科技有限公司
阿尔特（北京）智能汽车性能技术

有限公司
GR202211007923 2022-12-30

版本号：1687248657800

55 北京烽火力胜展览展示有限公司
北京烽火力胜文化科技产业集团有

限公司
GR202111004867 2021-12-17

56 北京中交兴路信息科技有限公司
北京中交兴路信息科技股份有限公

司
GR202111006290 2021-12-21

57 北京莱恩斯高新技术有限公司 北京傲德新材料科技有限公司 GR202011004476 2020-12-02

58 北京元气森林饮料有限公司
元气森林（北京）食品科技集团有

限公司
GR202211005756 2022-12-30

59 博易智软（北京）技术有限公司 中兴智慧（北京）技术有限公司 GR202211000473 2022-10-18

60
美亚宜彬生物科技（北京）有限公

司
美亚宜蓁（北京）生物科技集团有

限公司
GR202011010205 2020-12-02

61 北京信联科汇科技有限公司 北京信联数安科技有限公司 GR202011005614 2020-12-02

62 北京机电研究所有限公司
中国机械总院集团北京机电研究所

有限公司
GR202011005892 2020-12-02

63 北京合力光桥智能网络有限公司
合力光桥智慧科技（北京）有限公

司
GR202111005338 2021-12-21

64 北京天地融密码技术有限公司 北京天地融应用技术有限公司 GR202111005625 2021-12-21

65 北京环益信智科技有限公司 北京鲲恒软件科技有限公司 GR202111006997 2021-12-21

66 中建集成建筑有限公司 中建集成科技有限公司 GR202111008263 2021-12-21

67 北京知创大为科技有限公司 北京大为知创科技有限公司 GR202011004139 2020-12-02

68 北京中交通达路桥工程有限公司
中交基础设施养护集团工程有限公

司
GR202111005729 2021-12-21

69 北京云基科技有限公司 北京云基科技股份有限公司 GR202111005778 2021-12-21

70 北京正辰科技发展有限责任公司 北京正辰科技发展股份有限公司 GR202011008405 2020-12-02

71 北京学橙归来教育科技有限公司 北京学橙归来科技有限公司 GR202011007052 2020-12-02

72 北京酒仙网软件科技有限公司 北京百世鸿景科技有限公司 GR202011005011 2020-12-02

73 北京凤凰学易科技有限公司 学科网（北京）股份有限公司 GR202011002047 2020-10-21